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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 1€ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit 1€ Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pé&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategorin€ e I-r€ dhe t& II-t€ t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-109569/22 dt.
18.05.2022, né emér & pronaréve: Shefget Aliu, Sami Qyqalla, Ismail Qygalla, Ramadan Qyqalla, Jusuf
Qyqaila, Sanije Sadriu, Fahredin Qygalla, Mehdi Qyqalla dhe Ali Qyqalla nga Prishtina, me investitor
“CIMA” Sh.P.K., me seli né Fushé Kosov&, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e ndéntesés shumé-banesore me afarizém né kuadér & Parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “b_09", t€résis€ “B-2" t& Planit Rregullues “Muhaxhirgt” né Prishting, Drejtoria
e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 06.03.2023 merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE pronaréve, Shefqet Aliu, Sami Qygalla, Ismail Qyqalla,
Ramadan Qyaqalla, Jusuf Qyqalla, Sanije Sadnu, Fahredin Qygalla, Mehdi Qyqalla, Ali Qyqalla, nga
Prishtina, me investitor “CIMA” Sh.P.K., me seli né Fushé Kosové, me certifikaté me numér unik
identifikues 810796328 (léshuar me daté 27.02.2009 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga z. Visar
Maksutaj, sipas LRP.NR.:4564/2020, Ref.Nr.1624/2020, t& pérpiluar dhe vulosur tek noter E.Uka Gashi,
sipas kérkes&s 05 Nr.350/02-109569/22, & dt.18.05.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé-banesore me afarizém- “Objekii 27, me etazhitet B+P+8,
(si fazé e 11-1¢ e kushteve ndértimore dhe marréveshjes pér rezervimin e “Objekti 2", sipas Vendimit pér
kushte ndériimore Nr.05-350-75059/1 d1.15.04.2016, 1¢ miratuara nga kjo drejtori), né kuadér & Parcelés
ndértimore t€ Bllokut urban “b_09”, Nén térésia “B-2" té Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, dhe
Planit Zhvillimor Urban, konkretisht né parcelat kadastrale, nr. 07391-1, 07390-0, ZK Prishting.

II. LOKACIONI pér té cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér t¢ Planit Rregullues
"Muhaxhirét" né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishting 01nr.35-1299 dt.29.06.2010, ku sipas kétij
plani kjo zoné gshté e destinuar "Zong& mikse”, si dhe né& kvadér t& Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013.

Pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, kérkuesit jané informuar p&rmes “Informim nga
Plani Rregullues "Muhaxhirét dhe PZHU” me referencé 04-350/01-8717/22 dt.04.02.2022, léshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Qéndrueshém.

III. GIENDJA EKZISTUESE e lokacionit / parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, éshté;
e Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
-nr. 07391-1;... §=2,178.0m?.... Shefget Aliu, Sami, Ismail ,Ramadan, Jusuf, Fahredin Qyqalla, Sanije
SAATI, ettt cr e serene s “Toké bujgésore: Aré e klasés |';
-nr, 07390-0 ; ...8=587.0m2,... Mehdi , Jusuf, Ali Qvqalla;........ “Toké ndértimore”;
Sipérfagija totale e parcelave &shté: $=2.765.00m?;
» Parcelat kadastrale t€ lartcekura jané né prongsi té pronaréve privat, gjegjésisht e drejta pronésoro -
juridike &shté private - 10ké e ndértuar, me kygje né infrastrukturé teknike rrugé, ujésjellés, kanalizim,
elektriké dhe telefoni;




» Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik té lokacionit, né kuadér té parcelave kadasirale t&
trajtuara me kéto kushte ndértimore pérfshihen ndértimet ekzistuese, si: né kuadér (€ parcelés kadastrale
me nr.07391-1, ka nj€ (1) ndértesé banimore individuale me etazhitet P+1, dy (2)/P+2 dhe njé (1) / P+3,
ndérsa né parcelén kadastrale me nr.07390-0, ka dy (2) ndértesa banimore individuale me etazhitet P+2;

» Terreni i lokacionit, ka pjerrtési nga drejtimi lindje né drejtimin peréndim ~disniveli 1.5m’;

¢ NE diametér prej 50m’ 1€ lokacionit, p&rfshihen kryesisht ndértesa individuale banimore, si dhe disa
ndértesa shumé banesore me afarizém;

o Parcelat kadastrale t& lartcekura, shtrihien né mes & rmugéve “Kaqaniku” , “Lord Bajron” dhe né pjesén
veriore kufizohet me Rr. Bedri Shala, ku rruga “Lord Bajron” dhe rruga “Bedri Shala™ jané rrugé &
planifikuara t€ Planit;

® Qasja pér ndértesén né kuadeér 1€ kétij kompleksi/“zgjidhje urbane” béhet nga rruga “Lord Bajron™;

¢ Parcelat e laricekura, jang trajtuar dhe pérfshiré edhe né zgjidhjen urbane sipas Vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore me NR.05-350-75059/1 DT.15.04.2016, té léshuara nga kjo drejtori, me ¢ ‘rast
éshté rezervuar e drejta e ndértimit pér kéto parcela, si fazé e dyt€ e ndértimit, gjegjésisht éshté rezervuar
ndértimi pér “Objekti 2".

e Pér realizimin e kétij grupi/faze t&€ ndértimit, investitorét: “CIMA” SH.P.K, e pérfagésuar nga pronari
Bali Kabashi dhe NNT “S&N=2", me pronar Sylejman Rrahmani, kané& arritur dakordim e nénshkruar
nga té dy palét, me aktin “Kontraté-Marréveshje”, me t€ cilén kéto palé japin pélgimin e ndérsjellét pér
ndértim, sipas pikave & kétij akti, e lidhur né Prishting mé daté 20.10.2022,

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér rregullimin e hapésirés sipas

giendjes sé€ planifikuar pér realizimin/ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste, si dhe hapésirat

pércjellése, né kuadér té Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “b_09” té nén térésisé “B-2” té Planit

Rregullues “Muhaxhirét”, bazuar n€ kriteret & parametrat urban, dhe jang:

¢ Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i saj me distancat nga kufiri i parcelave,

rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, t& jené né térési sipas

prezantimit grafik t€ pérshkruar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur vendimit t&

kushteve ndértimore;

» Pjesét e parcelave kadastrale, dhe sipérfaget e trajluara, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumeé

banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale t€ pérfshira né ndértim — brenda vijés rregulluese, jang:

- nr. 07391-1; §=564.0m? e trajtuar brenda vijés rregulluese (nga totali $=2,178.0m?)
- nr. 07390-0; §=63.0m? e trajtuar brenda vijés rregulluese  ( nga totali $=587.0m?}
Sipérfaqe totale brenda vijés rregulluese: 8§=627.0 m?;
 Pjesét e parcelave kadastrale, pér realizimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, dhe qé shtrihen né
hapésira publike (& planifikuara/rrugé té planifikuara, konkretisht g& shtrihen jashté vijés rregulluese jané:
- nr. 07391-1; e trajtuar jashté vijés rregulluese S=(12+36+28)=76.0m?%;
- nr. 07390-0; e trajtuar jashté vijés rregulluese S=49.0m?;

v _as

Sipérfage totale jashté vijés rregulluese: S=125.0m?;
Sipérfaqja totale e parcelave kadastrale té trajtuara me koeficient ndértimi, pér kété zgjidhje
urbane/ “Objekti_2”, brenda dhe jashté viiés rregulluese, &shté $=752.00m2
* Me kéto kushte ndértimore né& kuadér t€ parcelave t€ lartcekura planifikohet ndértimi i ndértesés shumé-
banesore dhe afariste, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit):
Objekti 2 - S$=3,608.89m?/ 3,007.18 m2 mbi toké + 601.71m? nén toké /,
Etazhitet: -1B + P + 8
* Koeficienti i shfrytézimit i parcelave 1€ bashkuara né kompleks (ISHP), brenda vijés rregulluese, pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t€ pérdheses dhe suterenit, lejohet max.40%, dhe kjo sipérfaqe &shté:

S= 627 x 0.4 =250.8m?/, lejuar sipas planit rregullues,+ 156 m? (t& rezervuara me Vendimin NR.05-350-
75059/1 DT.15.04.2016 } = 406.8 /,

S= 354.34 m?/ sipas projeki propozimit /.
» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave t& bashkuara né kompleks pér néntoké (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit 1€ bodrumit, lejohet max. 60% dhe bazuar né paragrafin I1. pika 1. (& Vendimit

01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, kjo sipérfage &shté:
S=627x0.60=376.2m? / lejuar sipas planit;




S$=630m?, lejuar sipas vendimit dhe marréveshjes pér rezervimin e “Objekti 2"/,
S=601.71m?/ sipas projekt propozimit /.
o NE kuadér € kompleksit - parcelés ndértimore, t& planifikohet sipérfaqge gjelbéruese (me gjelbérim té larté
& ulté). Indeksi i sipérfages s& gjelbéruar (€ parcelés ISHGJ- bazuar né paragrafin II. pika 2 1€ Vendimit 01
nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, &sht€ min.40%, dhe pérjashtimisht kur
ndértohet kulmi me gjelbérim té uvlét dhe 1€ larté €shté 30%, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo sipérfage duhet té jeté:

S=627x40%=250.8m* / lejuar sipas planit,

S=627*30% =188.1m?- sipas Vendimit 1€ Kryetarit,

$=320m’-sipas projekt propozimit;
Ndérsa me kéto kushte ndértimore miratohet 30% gjelbérim, ku pala obligohet gé me projekt kryesor &
planifikoj arkitekturén e géndrueshme/kulmet e gjelbérta. Elaborati pér kulmet e gjelbérta, bazuar né
Vendimin 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , t& Kryetarit t¢ Komungés sé Prishtinés, duhet hartuar nga ekipi
me pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés;
¢ Koeficienti i ndértimit (ISN) bazuar ng sipérfagen e parcelés ndértimore, lejohet té jet€ max. 4.0. Trajtimi
i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi
kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe éshté:
§1=627 x 4.0 = 2,508.00m? / lejuar sipas planit rregutlues /,

51=3,007.18m? / sipas projekt propozimit /.

* Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings pér
kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient t€ ndértimit, sipérfaqja e parcelés
jashté vijés rregulluese pér pjesén e blloku urban “b_09" (deri né 20% t& parcelés ndértimore) mund té
kompensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe e shprehur né pérqindje dhe bazuar né parcelén ndértimore,
sipérfagja prej 20% pér pjesén e bllokut urban *b_09", pérkatésisht pér “Obijekti 2" me investitor “CIMA”
Sh.P.K, do t& jeté,

5=627 x 0.2 = 125.4m?, ndérsa sipérfagja e parcelave jashtg vijés rregulluese - S, pér “Objekti 2", sipas

dispozités urbanistike &shté 125m?, Megjithaté, shuma e sipérfageve gg dalin jasht& vijés rregulluese, nuk
duhet té tejkalojé 20% t&é shumés sé parcelave ndértimore & formuara me kéto kushte ndértimore. Si
rijedhojé, pér “Objekti 2" sipérfagja prej 125m?, e cila del jashté vijés rregulluese, do & kalkulohet me
koeficient t€ ndértimit 4.0 (sipas kritereve t& parapara pér bllokun urban “b_09" pérkatésisht sipas PZHU-
s€), dhe llogaritet si ne vijim:

S=125 x 4.0=500m2.

¢ Bazuar né€ kalkulimet e mésipérme, sipérfaqja totale e lejuar pér ndértim (mbitokésore) pér “Objekti 27,

Sp + Sj= 2,508+ 500 =3,008.00m?

8:=3,007.71m? (totali i sipérfages ndértimore — mbi tokésore pér “Objektin 2", sipas projekt propozimit)
® Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesés (& jet¢ “"Ndértim i larté mix.”, gjegjésisht banim shumé banesor &
afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira garazhuese (sipas projekt
propozimit t€ prezantuar);
¢ Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca e ndértes&s nga kufiri i parcelés &shté 0.3 x H (H-lartésia
e ndértesés). Te fasadat pa ndrigim primar min. i distancés éshté 7.0m nga kufiri i parcelés;
¢ Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “b_09", sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét” &shté i pa
limituar, ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban, &shté X — XV etazhe;
¢ Bazuar né nenin II1. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar me
numrin O1nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés s¢ energjisé, sipérfagja q& z& shtresa e
“termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore (ISN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;
* Ngritja e nivelit té& pérdheses s& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet té jeté max.1.2m, me
kusht g€ etazhet néntokésore t& mos e tejkalojné gabaritin e pérdhesés;
¢ Qasja né objekt , pérkatésisht pér “Objektin 2” t& jeté nga rruga “Lord Bajroni” rrugg kjo e planifikuar
sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét”;




e Né kuadér € kompleksit té parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té
lojérave pér fémijg, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

¢ Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) t&€ ndértesés kolektive (& banimit 1€ sigurohet
né parcelén ndértimore né brendi té bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési standardi i parkimit
respektivisht i garazhimit sipas Rreguilores MMPH nr.03/2016 &sht¢ 1VP/njési banimore. Pér pjesén e
afarizmit min.1VP pér 40m* afarizém sipérfage € shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive &
banimit vendosen né ndértesg, né gabaritin e ndértesés, apo néntoké jashté gabaritit 1€ ndértesés. Kompleksi
t€ organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, mmugét, shtigjet, trotuaret, kéndet e lodrave pér fémijé eij;
¢ NE& kuadér te kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;
»  Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre 1€ jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés s& energjise, dhe ti pérshiatet ambientit pér rreth;

V. KOMPENSIMI / me koeficient ndértimi, té pjeséve sé parcelave kadastrale nr. 07397-1 dhe nr. 07390-
0, ZK Prishting, t€ specifikuar né pikén 3. € paragrafit V. & Vendimit (& kétyre kushteve ndértimore, qé
Jjang (€ pérfshira né: hapésiré publike & planifikuar/rrugg, si pjesé e parcelés nr. 07397-1 me sipérfage
8§=(12+36+-28)=76.0m*> dhe pjesé e parcelés me nr. 07390-0 me sipérfage S=49.0m¥ jashté parcelés
ndértimore, realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve ng& paragrafin IV, parcelat ndértimore t& kompleksit né kuadér & Bllokut urban *b_09"
kang sipérfaqe prej S=627m? kurse pjesa jasht€ vijés rregullues - hapésiré publike pér “Objekti 2" éshté
totali S=125 m? andaj bazuar n€ Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt.
26.05.2008, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me
koeficient € ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né pérqindje(%) éshté S=125 /
627 x 100 = 19.93%, me ¢’rast kompensohen pér téré sipérfagen prej 125 m?, me sipérfage ndértimore té
ndértesés, dhe at€ si né vijim:

S=125 x 4.0 = 500.0m? ;

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjeséve té parcelave kadastrale, bazuar
né Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, & Kryetarit 18 Komungs sé Prishtinés. Kjo proceduré e
kompensimit me koeficient ndértimi do t€ realizohet bazuar né p&lgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i
cili do t€ shérbej si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve té parcelave dhe
t€ Komunés s€ Prishtings, konkretisht t& Drejtorisé s& Pron€s t&€ Komunés sé Prishtinés. Kjo proceduré e
arritjes s& Marréveshjes me Drejtoriné e Pronés-Prishting pér kompensimin e pronés private té planifikuar
pér rrugé me koeficient ndértimi duhet t€ realizohet para se té aplikohet pér fazén e lejes ndértimore.

Mos zbatimi i késaj) procedure sipas kétij paragrafi nga pronarét dhe investitori , pér arsye (& ndryshme,
obligon Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaget ndértimore t&€ ndértesés shumé banesore dhe afariste,
(€ pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. NDARJA/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 07391-1 dhe 07390-0 ZK Prishting, do té realizohet sipas
parcelave ndértimore, t€ pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara té planit rregulives urban
dhe bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori, q& i
€shié bashkangjitur kétij Vendimi.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale & lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREFOI", punuar nga kjo drejtori. Procedura e ndarjes / parcelimit do té
realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do (€ shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés s&
Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronari & investitorit, duke u bazuar edhe ng,
Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01"”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje
punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me numér (€ licencés 205, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi, pér caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do t€ realizohet né Drejtorin e Kadastrit 18 Komunés sé Prishtinés.

VII. BASHKIMI i parcelave & pjeséve té parcelave kadastrale, do & béhet né njé parcelé ndértimore, dhe
béhet si né vijim: Parcelat kadastrale nr. 07391-1 ,07390-0 dhe nr.10141-1, ZK Prishtiné. Bashkimi i




parcelave sipas grupit t€ lartcekur, do € realizohet bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”,

Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR "Muhaxhirét” né sistemin

koordinativ KOSOVAREF 01, Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore me NR.05-350-75059/1

DT.15.04.2016, t& léshuara nga kjo drejtori, me ¢ ‘rast €shté rezervuar e drejta e ndértimit pér kéto parcela,

si fazé e dyté e ndértimit, gjegjésisht €shté rezervuar ndértimi pér “Objekti 2" dhe aktit “Kontraté-

Marréveshje”, me t€ cilén palét “CIMA” shpk, e pérfagésuar nga pronari Bali Kabashi dhe NNT “S&N=2",

me pronar Sylejman Rrahmani, kané arritur pélgimin e ndérsjellét pér ndértim, e nénshkruar nga té dy palét

e lidhur né Prishtiné mé daté 20.10.2022.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit &
situacionit - “zgjidhja urbane™ & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
PRR "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p&r bashkim. Procedura e
bashkimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér
regjistrimin né operatin kadastral, t8 kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés,

bazuar n& kushtet ndértimore, me kérkesg té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés

ndértimore me vijén megulluese dhe ndértimore nga PRR "Muhaxhirét” n& sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeti i

licencuar Agon Blakaj, me numér té licencés 205, e t& cilét jang pjesé pérbérése e kétij vendimi.

VIII. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *'Prishtina”

aplikimi do t€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té

vendeve pér kygje né mjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emvri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o [Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t¢ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik 1¢ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevajshém pér energji elektrike dhe ujésjeliés).

Kygja né€ infrastrukturg pér ngrohje gendrore t€ b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve

detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore

té caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimit Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t&€ t& ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”, “Rregullores mbi normat minimale

teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ", i€ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA nr.

33/2007 pér kushtet teknike té& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizvara, normave

teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie (&

ndértesave, dhe té€ pérmbajé:

e [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota 1€ lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO0I, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o [Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale 1 hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota 1€ shénuara, relative dhe
absolute;




» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

* Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t¢ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé I:50;

» Projektin e organizimit t¢ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit - Hogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje 1
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin energjetik té
gvietit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve 1é ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin e gytetit;

* Projektin e instalimeve 1€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 ¢ Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrajtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;’

X. DOKUMENTACION]I NDERTIMOR - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje & vecanté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo

drejtori né€ kompetencé t€ Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit té Komunés s&

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitir duhet 1é pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadasirale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFOQ!, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t¢ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit 1¢ biznesit té investitorit dhe 1é hartuesit té planit 1€ mbrojijes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore,

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1& pérmbajé:

® Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesir;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

Kontrat€n pér shfryt€zimin e parcel€s, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XI. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOK#ES BUJQESORE -

meqenése parcelat kadastrale nr. nr. 07391-1 dhe 07390-0 ZK Prishtiné, né bazé té certifikatés sé njésisé

kadastrale, jang t& evidentvara me lloj t& shfrytézimit & parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit “Aré

e klasés 1", kérkohet g€ paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés

bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit

8,9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,

qé e rregulliojné keété fushe.

Sipérfagja e tokés bujqésore, (& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar ng sipérfaqen
brenda vijés rregulluese, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do 1& pérfshijé sipérfaget
si né vijim:

- nr. 07391-1; e trajtuar brenda vijés rregullative §=564.0m? ( Parcela e ploté §=2,178.0m?)
Duke gené se n€ kuadér t& kétyre kushteve ndértimore, krijohet vetém njé parcelé ndértimore, parcelat t&
cilave do t€ u ndérrohet destinimi grambullohen né njé grup sipas vijés rregulluese té Planit Rregullues. Kéto




sipérfage do t& regjistrohen si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&
kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé€ do té realizohet n€ Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t€ procedurés administrative pér marjen e lejes ndértimore
XII. MARREVESHIJA PER INFRASTRUKTURE — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim
dhe né& nenin 10 dhe 11 & *Rregullore mbi Taksén administrative pér dh&nien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit (€ Kontratave e Komungs sé Prishtinés, (& vlerésojé njé ngarkesé pér
té rimbursuar koston pér krijimin, p€rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturgs, dhe & arrijé
marréveshje pér infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore & dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje (& vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetence 1€ Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave 1& Komunés sé
Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet (& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit 1é biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

® Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIII. PAGESA E TAKSES pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit 1&

infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit

dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” OINr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né

dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e

taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 &

nenit 16 t€ UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks€s administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér té
parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor & atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s€ pércaktuar né pikén 5.9 (€ nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XIV. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t€ afatit 1€ vlefshmérisé s tyre.

Arsyetim

Keérkuesit-pronarét Shefget Aliu, Sami Qyqalla, Ismail Qyqalla, Ramadan Qygqalia, Jusuf Qyqalla, Sanije
Sadriu, Fahredin Qyqalla, Mehdi Qygalla, Ali Qyqalla, nga Prishtina, me investitor “CIMA” sh.p.k., me seli
né Fushé Kosové, me certifikaté me numér unik identifikues 810796328 (léshuar me daté 27.02.2009 nga
ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga z. Visar Maksutaj, sipas LRP.NR.:4564/2020, Ref.Nr.1624/2020, t&
pérpiluar dhe vulosur tek noter E.Uka Gashi, sipas kérkesés 05-350/02-109569/22 dt. 18.05.2022 kané
kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé-banesore me afarizém, né lokacionin € pérshkruar né
paragrafin 1. 1€ dispozitivit t& vendimit t&€ kushteve ndértimore.

Me kérkesé, si dhe plotésimet gjaté fazés s€ zhvillimit té procedimit administrativ, &shté prezantuar dhe
trajtuar dokumentacioni si né vijim:

- Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelat kadastrale, nr. 07391-1 dhe 07390-0 ZK Prishting dhe Certifikatat
e njésive kadastrale, pér parcelat né fjal€, t€ l€shuara nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Informimin nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU me referencé 04-350/01-8717/22
dt.14.01.2022 1€ léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém;




- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve proné&sore Nr. i LRP-sé: 4721/2021, Ref.
Nr.875/2021, dt.03.06.2021, lidhur né& mes t& Jusuf Qyqalla, Mehdi Qyqalla dhe Ali Qyqalla, né cilésing
e pronarit 1€ parcelés kadastrale nr. 07390-0 ZK Prishting, dhe “CIMA" sh.p.k., né cilésiné e investitorit,
e pérpiluar dhe vértetuar para noteré Arbena Shehu;

- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore Nr. i LRP-s&: nr.2242/2021,
Ref.nr.411/2021, dt. 23.03.2021, lidhur n& mes té z. Shefget Aliu, Sami Qyqalla, Ismail Qygalla, Ramadan
Qyqalla, Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu dhe Fahredin Qyqalla, né cilésing e pronaréve & parcelés kadastrale
nr. 07391-1 ZK Prishting, dhe “CIMA" SH.P.K., né cilésing e investitorit, e pérpiluar dhe vértetuar para
noteré Arbena Shehu;

- Autorizimi i pérgjithshém (Bali Kabashi Autorizon Visar Maksutaj);

- Dokumentacionin e kompanive investuese dhe atyre projektuese;

- Projektin ideor pér ndértesat shumé-banesore dhe afariste, punuar nga kompania projektuese, “CIMA”
SH.P.K me certifikaté NUI: 810796328.

- Manualet gjeodezike pér kompensimin e tokés me koeficient ndértimi , punuar nga gjeodeti i licencuar
Agon Blakaj, me numeér € licencés 205;

- Ingizimet gjeodezike t€ punuara nga, gjeodeti i licensuar Agon Blakaj me numér te licencés 205.

- Vértetimet mbi obligimet tatimore, té pronaréve;

- Kopjet e dokumenteve identifikuese; si dhe

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria € Urbanizmit, pas pranimit t€ kérkesés 05 nr.350/02— 109569/22 dt.18.05.2021, shqyrtimin e
pérmbajtjes sé kérkesés, dokumentacionit t¢ prezantuar, plotésimin e tij me t& dhéna shiesé né fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér caktimin e kushteve ndértimore, né konsultim & rregullativés
ligjore né fuqi nga I€mi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés administrative, konstatoi si né vijim:
Ndértesa e planifikuar né parcelat kadastrale nr. 07391-1 ,07390-0, me shtrigje fizike edhe né parcelén
nr.10141-1, ZK Prishting, pérfshihet né kuadér té€ Bllokut urban “b_09”, Nén térésia “B-2" t& Planit Rregullues
“Muhaxhirét” né Prishting, po ashtu ky lokacion éshté né kuadér Planit Zhvillimor Urban né& Prishting, i
miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings- PZHU, 01.Nr.035-181427 t& dt. 24.09.2013, ku
sipas kétij plani kjo zong ka destinim “Ndértim 1 larté i pérzier” , destinim ky edhe i synuar nga kérkuesit/
pronarét/investitori i parcelave kadastrale.

Drejtoria € Urbanizmit Prishting, fillimisht gjaté shqyrtimit 1€ késaj kérkese, konstaton se kéto parcela
kadastrale, kan€ gasje nga rrugét ekzistuese dhe rrugét e planifikuara té bllokut. Konstatohet se bashkéngjitur
me dokumentacion &shté prezantuar edhe Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore me NR.05-350-
75059/1 DT.15.04.2016, 1€ l€shuara nga kjo drejtori, me ¢ ‘rast €shté rezervuar e drejta e ndértimit pér kéto
parcela, si fazé e II-dyt€ e ndértimit, gjegjésisht éshté rezervuar ndértimi pér “Objekti 2", pjesé e 1€ cilit
shtrihet fizikisht n€ pjesé € parcelés nr.1014-1, ZK Prishting&. Poashtu &sht& e prezantuar edhe akti “Kontraté-
Marréveshje”, me t€ cilén palét “CIMA™ shpk, e pérfagésuar nga pronari Bali Kabashi dhe NNT “S&N=2",
me pronar Sylejman Rrahmani, kané arritur pélqimin e ndérsjellét pér ndértim, gjegjésisht, ndértesa “Objekti
2” mund € ndértohet né pjesén ideale t€ rezervuar sipas Vendimit NR.05-350-75059/1 DT.15.04.2016, e
lidhur né Prishtingé mé daté 20.10.2022,

Bazuar né projekt propozimin/zgjidhja urbane dhe té dokumentacionit tjetér & bashkéngjitur, bazuar né
planifikimet urbane brenda kétyre parcelave kadastrale, pas shqyrtimit 1& kérkesés dhe duke v bazvar né
mregullativén ligjore, konkretisht nenin 18 té Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe UA t€¢ MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017, me daté 26.10.2022, kjo drejtori vendosi “Njoftim publik”, pér njoftimin dhe mundésiné e
dhénies s& komenteve t€ pronaréve dhe poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’, i cili njoftim
ka géndruar deri me daté 09.11.2022, gjaté& sé€ cilés periudhg nuk kané arritur komente né email adresat e
vendosura né njoftimin publik, g& nénkupton se kjo drejtori mund t& vazhdojé me procedurat e caktimit t&
kushteve ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé€ Prishtinés, bazuar né parametrat urban té planit rregullues, si dhe
duke analizuar projektin ideor s& bashku me “Planin e situacionit-zgjidhja urbane™, pozitén e saj/raportin, né
kuadér 1€ bllokut urban”b-09", konstatoi se pjes€ e parcelave kadastrale me nr. 07391-1 dhe 07390-0, ZK
Prishting, né sipérfage totale prej S=125 m? shtrihen jashté vijés rregulluese & bllokut urban “b-09”,
gjegjésisht né hapésiré & destinuar pér interes publik/ rrugg té planifikuara. Kjo sipérfage do té ndryshoj




&

destinimin/ shpronésohet me koeficient ndértimi, dhe do t& kaloj né kategori Rrugé e planifikuar, né ményré
q€ t& ofroj /qasje/ furnizim (€ bllokut dhe rrethinés, gjegjésisht, do & kaloj né pronési t& KK Prishting, duke u
kompensuar me sipérfage ndértimore né marréveshje me organin kompetent, sipas Vendimit t& Kryetarit t&
Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008.
Pasi parcelat e larnt€ cekura jané t€ lidhura direkt me rrugén publike ekzistuese dhe i€ njéjtat jané t& planifikuara
me zgjerime sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét”, e trajtuar me két€ Vendim, kjo drejtori miraton zgjidhjen
urbane (€ prezantuar nga kompania hartuese e projektit. Me zgjidhjen e propozuar dhe miratuar nga kjo
drejtori, jané pércaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato ndértimore, duke respektuar edhe kriteret dhe
parametrat urban (€ planit dhe distanca e tyre n& mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané p&rcaktuar masat g€ duhet (€ ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né rrugén e
planifikuar & planit rregullues, si dhe organizimin e vend parkimeve, ng kuadér & atij kompleksi, dhe éshté
konstatuar, si né vijim: *Pas shigimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane (& “Cima” shpk., n&
lagjen € Muhaxheréve né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 1€ léndés 05-350/02-109569/22
1€ di.18.05.2022, kygja pér automjete né rrugén kygése e aprovuar sipas vendimit t€ kushteve ndértimor nr.
05-350-75059/1 dt. 15.04.2016, pér ndértesén me etazhitet B+P+8, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund (&
pranohet si e tillé, marré parasysh lokacionin dhe hapgsirén e késaj zgjidhje urbane. Funksionimi i hyrje -
daljeve nga garazhat sipas késaj zgjidhje urbane do te funksionoj me semafora. N& fazat e ardhshme &
projektimit dhe realizimit t& ndértesés banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet (& aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképrongsi”, dhe t& arrihen
kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kycjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me
qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve t& brendshme né garazha, duhet t& jeté minimum
5.5m. Kygja duhet t& harmonizohet dhe 1€ pérshtatet me profilin e rrugés kyqgse e cila si e tillé lidhet me rrugé
1€ planifikvar.”
Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t&€ Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 & “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoring e I-ré dhe II-té 1€ ndértimeve”, Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit i
zgjidhjes urbane i propozuar me projekt propozimin e ndértesave, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret
tjera t€ planit rregullues urban pér at€ hapésiré, andaj konstatohet se jang plotésuar & gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e ndértesés sé planifikuar dhe Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues ng sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manualit pér
ndarje punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né vlerésimet nga
kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té& pércillet te organi epror - MMPH.

Ky Vendim u pérpilua né katér (4) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesve, késaj Drejtorie, né dosje
(€ 1€ndes, dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.

Kopja elektronike e kétij Vendimi i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, dhe Drejtorisé s& Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém. '

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05-350/02-109569/22 dt. 06.03.2023

Punoi: Udhéhegésd e Sektorit
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pnstina - Municipality Of Prishtina

DREITORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU

1 7514063.34 4724265.70

. 2 7514085.51 4724249.28
06960-0 3 7514087.57 4724246.53

069633 4 7514087.93 4724244.07
‘ 5 7514087.84 4724242.63

6 7514086.69 4724224.92

7 7514083.53 4724176.99
8 751409525 4724168.05
9 7514096.03 4724179.40
10 7514008.27 4724212.31
11 7514096.47 4724215.32
12 7514097.34 4724228.07
13 7514097.50 4724230.37
14 7514099.05 4724232.03

10TH<2 15 751410108 4724233.40

16 7514103.36 4724233.84

0739141 S == 17 7514105.19 4724233.55
~ — 18 7514106.91 4724232.66

™~ 19 7514110.51 4724230.09,

20 7514115.51 4724226.78|

21 7514120.97 4724223.53

22 7514125.50 4724221.08|

101411 Vija Ndértimore sipas PRRU
23 7514128.89 472421166
24 7514117.54 4724217.43
25 7514111.80 4724220.85
26 7514104.21 4724225.96
27 7514101.73 4724189,59
28 7514099.91 4724162.91
29 7514075.67 4724163.16
30 7514077.81 4724196.18
31 7514079.70 4724235.37
32 7514080.91 4724243.97
33 7514058.18 4724260.07

\-“\j
- 104831
Punoi: oy
Kushtrim Domaneku. / / / Legjenda:
o L ————————— Vil Rregulluese sipas PRil}
Nénshknmi ; L
a4 — — =—— —  Vija Ndédimore sipas PRt)

Parcelal Kodastrale
Prishting:  22.02.2023
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Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Governpent
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Afinistarstvo Sredine | Prostorsiog Planiranja/Mnistry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zym kadastrale kounmale / Opitinskn kntastarska knncelarija: _ PRISHTINE Nr. i njésisE kadastrale / Br. kntastarske jedinice : P-7390-0. 7391-1

Zoua kadastrole / Katastarska zona: _ PRISHTINE Linda: PROPOZIM PER NDARJE DHE BASHKIMIN E PARCELAVE : P-7380-0,
kT

Lloji i njésis# kadastrale / Vista katastarske jedinice : _Parceld Sukalla e zvoglimit / Raznern plana 1: 800
GJENDJA KADASTRALE N
NR.PARC | SIPERFAQIA(m?2)
7391-1 2178
73%0-0 587
TOTALI 2765

NDARIA E PARCELAVE
BLLOXU URBAN NR.PARC | SIPERFAQUA[m®] |SIPERFAQJA{m®)
1 475
49
63
12

2
3
4
B-2/8_09 5 36
[}
7
a8

7350-0 587

73910 564
40
1526
TOTAU 2765

LEGJENDA:
——— GJENDJA KADASTRALE

~— -~ VA RREGULLUESE
= GJENDJA RE
" Rifevoi / Suimio: Agon BLAKAJ (8sc.Geo,)

Iy pria . T 7 Aprovo / Usvojio:
(i e ' il ! (esmr] @ mblerari 1 pirsonit ryroae ine | prezinse thitbenog lica)
Nr. i licences / By, licence: 205

Nénshkyimi / Potpis:

r
|
[
[
[
]

Neéushkrimi / Potpts:

Data e aprovinit / Datum usvajanja:
Data e puunnit / Dahun suhnanga: ___ 24.08.2022







Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverla -Viada-Government

Ainistria e Mjedisit dive Plan{fikiniit Hap&siner /Minitterstvo Sredive i Prosterneg Planironja/Ministry of Exrvirenment end Spatial Planning
AGTENCLA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA ACECTA KOSOVA KDSOVA CADASTRAL AGERCY

Zyra kadastrale koununle / Opitinskn kntastarska kaucelarija:  PRISHTINE

Zowa kadastinde / Katastarska zona:

PRISHTINE

Lloji { njgstsé kadastrale / Vista kntastarske jedinice :  Parcals

Nr. § njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : P-7390-0. 7391-1

Lénda: PROPOZIN PER NDARIE DHE BASHRIMIN E PARCELAVE ¢ P-7390-0,
739)-1

Shixlia e zvoplimit / Razinera plaa 1: 500

Nr. j licencds / Br. licence: 205

Nepushikrin / P

=l

Data e prmianit / Brownn snimanja:

24.08.2022

| GIENDIA KADASTRALE =
i NRPARC | SIPERFAQIA(m?) N -
| 73911 2178
7330-0 587 9
TOTALI 2765
[ BASHKI;MIPAHCELAVE i
PARCELA NR.PARC | SIPERFAQJA[m®) SIPERFAQUA(mM?)
‘ 2 49
3 63
! XXXX-0 § 36
i [ 564
- =
TOTAL 752
|
| LEGJENDA:
GJENDJUA KADASTRALE
GJENDJA RE
1 : : 1
Rilevoi(if;ti:ﬂo: %9?92%2“(55(:&3} prmprr— Aprovoi / Usvejio:

(etr:rt doe obierrul | prscailt Zywar! ime | prezhine tiezbenog bica)

Nénshkrini / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datiun usvejanja;
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